证券代码：002092    证券简称：中泰化学    公告编号：2012-071
新疆中泰化学股份有限公司对外投资公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述
1、对外投资的基本情况

由于在阜康市西沟地区新建60万吨/年电石配套30万千瓦机组项目在用水量及原材料、产成品的物流方面受到严重制约，新疆中泰矿冶有限公司终止投资60万吨/年电石配套30万千瓦机组项目。为保证公司控股公司新疆中泰化学阜康能源有限公司氯碱项目投产后的电石供应，经对疆内其他区域进行考察，托克逊地区的煤炭资源、石灰石资源较为丰富、质量优质，且已具备化工生产所需的生产用水资源，为了充分利用托克逊县加快经济发展的良好建设条件，本公司拟在托克逊县投资5,000万元设立独资公司——新疆中泰化学托克逊能化有限公司（以工商预名核准为准），注册资本5,000万元，资金来源为企业自筹。并规划建设年产100万吨电石配套动力站项目的前期工作，目前正在进行前期规划的相关工作。
本次投资累积金额未超出有关法律、法规及公司章程规定的董事会审批权限，不需提交公司股东大会批准。

本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。
2、董事会审议情况
公司于2012年9月28日召开四届二十次董事会，审议通过了《关于设立新疆中泰化学托克逊能化有限公司的议案》，同时授权公司经营层具体办理上述新设公司及项目立项等相关法律手续。
二、对外投资对公司的影响
公司在托克逊县投资5,000万元设立新疆中泰化学托克逊能化有限公司开展年产100万吨电石配套动力站项目的前期工作，能有效促进该项目尽快实施，有力的保证公司控股公司新疆中泰化学阜康能源有限公司氯碱项目投产后的电石供应。通过上述项目的实施，可进一步完善公司产业链，落实低成本战略，从而有效地提高公司经济效益和综合竞争实力。
上述投资项目的实施尚需取得政府相关部门的批准，审批时间及审批结果存在不确定性。公司将严格按照相关规定对该事项的进展情况及时予以公告。敬请广大投资者关注！
三、备查文件
公司四届二十次董事会决议。
特此公告。

新疆中泰化学股份有限公司董事会

二○一二年九月二十九日
PAGE
1